Euigilem⁹ z nos vidētes que pro nobis agūt in h̄ saluari sal
uatoris egressu. ¶ Nam p̄mo anxie tristat. ¶ Secūdo societas
apostolorū ei adunat. ¶ Tertio vt agnus inocens debachatur.
¶ Primū p̄ ab euāgelista. Quia cepit inq̄t cōtristari z mestus
esse. dicēs eis. Tristis ē aīa mea vsq; ad mortē. Quod duplici
pōt intelligi. Unomō intēsiue. Quia tā intense doluit quātū po
tuit. Aliomō extēsiue. Quia vsq; ad mortē durauit. Super quo
Anselm⁹ cōquerit dicēs. Vñ hoc deus meus: ita cōpateris mi
hi exhibēs hoiēm: vt quodāmō videaris nescire q; deus ē. S; z
mirandū valde ē q; rex glorie z gloria angeloz z solator oīm
tristat. Si enī nullus tristat: nisi de eo qd ē d̄ volūtate suā: z d̄
volūtate eius nihil pōt fieri: quō igit̄ tristari pōt in cui⁹ manu
sūt oīa: z sub cui⁹ ditiōe posita sūt vniuersa. ¶ Preterea scriptū ē
prouerbioz. 12. Nō cōtristabit iustū quitquid ei acciderit. Spe
igit̄ qui ē sol iusticie quō tristat. ¶ Insup scdm̄ Senecā. Virtutē
nihil pōt ledere: sic nihil pōt eā auferre. Et Ysaie. 42. dī de dño
nro. Nō erit tristis neq; turbulētus. Respōsio dñi bonauētura
in tertio distinctiōe. 15. Q; fuit in xpo tristitia nō tñ oīi mō. quo ī
nobis ē. Est enī quedā tristitia que ē p̄ter rōnis imperiū: z con
surgit ex quadā necessitate z surreptione: sicut p̄mi motus: z h̄
quidē cōmūnis ē sapientibus z insipientibus: z bonis z malis.
Et ē tristitia alia d̄ iuditiū rōnis rectū: in qua rō subycit̄ sensua
litate: nec tantū turbatur: sed et̄ pturbat. ¶ Hys duobus modis
nō fuit in xpo tristitia. Est etiā tristitia que ē subiecta rōnis im
perio z iudicio: qñ. s. quis tristat rōne dictante z saudente ipm̄
tantū z taliter sup aliquo debere tristari: z hoc mō fuit in xpo
tristitia: quia de nullo fuit tristatus: nisi scdm̄ q; dictabat ei rō.
Et hoc idē inuīt̄ Iohis. 11. vbi dī Ihesus aut̄ fremuit spiritu z
turbauit semetipm̄. In quo oīdī q; turbatio z tristitia rōni nō
p̄fidebat sed subiacebat. ¶ Ad p̄mū argumētū in cōtrariū dicē
dū ē scdm̄ sanctū bonauēturā vbi supra: q; verū ē de volūtate
rōis: n̄ aut̄ de volūtate sensualitatis. ¶ Ad scd̄z dī q; iustus nō
cōtristat̄ tristitia cōtra rectū rōnis iuditiū. ¶ Ad aliud. s. Gene
ce verbū dī: q; seneca nō vult pbare q; tristitia turbās nō sit in
sapiente: sed pturbans. Perturbatio aut̄ dicit̄ deflectionē rōnis
ab equalitate: z hoc mō sapiens nec tristatur nec pturbat. Pre
terea nō turbari vel nō cōtristari vbi hō debet cōtristari: nō est
sapientie: sed potius insipientie. Quia dīc̄ apostolus ad romanos
12. Gaudere cū gaudentib⁹: flere cū flētibus. ¶ Ad aliud scilicet
Ysaie. Dicendū q; ysaias nō excludit a xpo qualēcūq; tristitiā.

congruentia humane redēptiōis: si mors morif me scdm carnē
nō moriente: aufer experimētū passionis a me filio tue dilectio
nis z eterne generatiōis **U**erūptamē nō sicut ego volo: hūano
scilicet affectu **S**z sicut tu **Q**uasi dicat **N**on h fiat quod hūano
affectu loquor: sz ad quod missus sū: z ppf quod tua voluntate
ex obediētia z caritate ad terras descendi. **Q**uod nēpe ex hūa
na infirmitate horruerat: in semctipm reuertēs p virtutē forti
tudis z vim pfecte dilectiōis cōfirmat **O** pūi vbu **O** amabilis
vox vere inflexiua oīno possidens vtutē **U**nigenit⁹ filius dei nō
querit suā voluntatē que tñ mala non fuit: z hoies pleni omni
iniqtate nō desistūt in prauitate cordis suā volūtate diuine vo
lūtati pponere. **O** aīa mea karissima tu que p lapsū surgere nō
vales p te: eleuas te in rebellioē cōtra creatorē tuū: q sup ōnes
existens z manens: tñ se humiliat. vt a via erroris te reducere
q̄at **A**pphēde disciplinā hāc: z sine dubio luenies gratiā z ve
niā. **S**ed tria debem⁹ in ista orōe vtuosa ppēdere. **P**rimū ē
vtrū cōt decuit xpm orare. **S**cdm vtrū potuit qd̄ orauit ipetrare
Tertiū vtrū sua oratio qua orauit fuit ex ratioē. vel ex sensuali
tate **A**d pmū dicendū scdm petrū de tharentasia in tertio di
stictiōe. 17. q̄ in xpo ē duplex nā. s. diuina z hūana **S**cdm h̄ igz
q̄ ē de⁹ nō orauit nec orare debuit: sic enī ē equalis patri. **E**t se
cū dū augustinū libro de correctiōe z gratia **N**eino q̄rit ab alio
quod per se hz **S**cdm hoc aut q̄ ē hō: sic duplici pōt cōsiderari
aut vt cōprehēsor: z sic cōueniebat ei orare pro alyz z nō pro se.
Aut vt viator: z sic conueniebat ei orare tam pro se q̄ pro alyz
Tamē scdm richardū dis. eadē: oratio pro alio ē ad excludēduz
defectū aliq̄ ab illo pro quo oratur **D**uplex aut ē defectus. s.
culpabilis z penalis. **E**t quia in xpo nullus fuit defectus culpa
bilis nec esse potuit: iō hoc mō nō orauit pro se: sed pro alyz: qz
nō indiguit ipe sed nos **S**ed qz in eo fuit defectus penalis: taz
ex parte corporis q̄ ex pte aīe in q̄tū erat passibilis: iō scdm q̄
oratio ordinat̄ ad exclusionē defectus penalis orauit nō tantū
pro alyz sed etiā pro se. **A**d scdm. s. an potuit quod orauit ipe
trare. **D**icendū scdm sanctū bonauenturā q̄ in ōnibus q̄ petyt
voluntate rationis vel voluntate absoluta fuit exauditus: sed
non in omnibus que petyt voluntate carnis **T**ales enī petiti
ones magis ordinabantur ad nostram instructionem: q̄ ad di
uinam exauditionem **U**nde etiam idem sanctus bonauētura
ait in tertio distinctione. 17. q̄ in xp̄isto duplex volūtas ē **U**na
rationis que erat similis z subiecta voluntati diuine **A**ltera sē

fualitatis: quā rō subiacebat voluntati diuine: licet ip̄a sensuali
tas cōtrariū appeteret Et sic illa voluntas qūuis nō erat similis
erat tñ subiecta: ac per hoc non erat contraria. ¶ **A**d tertium. s.
vtrū ista oratio qua orauit in passione fuit a ratione vel a volū
tate. Dicendū sc̄dm̄ doctorē scraphicū sanctū bonauenturam ī
tertio distinctione. i. 2. q. de ipsa oratiōe xp̄isti dupliciter possu
mus loqui **A**ut quātū ad materiā **A**ut quātū ad formā **S**i p̄
mo mō tūc cū materia orationis respiciat desiderium petentis
talis: petitio fuit sensualitatis: cui⁹ desiderū erat ad nō morien
dū vt dicit magister sententiarū in littera **S**i autē loquamur de
ipsa orōne quātū ad formā: sic cū forma petitionis respiciat dis
cretionē petentis vel proponentis: et talis modus proponendi
fit a discretionē rationis: concedendū est qd talis oratio fuit vo
luntat] rationalis **A**d quod melius intelligendum notandum
est qd cū in xp̄o sint plures nature intellectuales. s. diuina et hū
ana: necesse ē in xp̄o plures esse volūtates: ad quod magister in
textu multimodas sanctorū auctoritates iducit. **U**nde si nume
rentur voluntates in xp̄isto secundum naturas: due sunt scilicet
diuina et humana **S**ed secundum personam tres sunt scilicet
voluntas diuina: et voluntas anime rationalis: et voluntas
appetitiua sensitiua: que extēso noīe volūtatis volūtas dī: quia
mouet post apphensionē **N**ā pprie loquēdo de noīe volūtatis.
volūtas nō iuenit nisi pte rationali aīe sc̄dm̄ philosophū tertio
de aīa **I**git tanq̄ verus de⁹ et hō cogitās ymmo clare sciens et
vidēs que sibi parabāt ī pximo passiōes. que martyria ī corpe
suo pprio et ē mystico tolleraturus erat: volūtate qdē pietatis
dicebat. **P**at̄ si vis trāseat a me calix iste **V**erūptm̄ qz sic ē volū
tas tua: vt pro hūano genere moriēdo et patiēdo satisfaciā: ecce
me p̄mptissimū offero: fiat nō quod ego volo volūtate sensuali
tati: s; quod tu o p̄z decreuisti bñplacito diuīe volūtatis tue: qz
illud ego fili⁹ tuus volo volūtate rōis. ¶ **S**equit̄ **E**t rediens de
loco ī q̄ orauerat ad discipulos suos: iuenit eos dormiētes **E**rāt
.n. oculi eoz ḡuati **V**ideam⁹ qd sōpn⁹ iste significat **V**ere sc̄dm̄
bedā sōpn⁹ corporis figurabat qd ī pximo ḡuadi erāt sōpno īfide
litas **E**t petro ap̄loz sūmo ait yronice **S**ic: **S**ymō dormis:
Quasi diceret **S**ic fact] exhibes qd v̄bis tā arduis spospōdisti:
Minime **N**on potuisti vna hora vigilare mecū: **D**oc addidit
ad maiorē exaggerationē **A**c si patenē dicat **C**ū id qd min⁹ est
nō exhibes quō id qd maius ē sustinere seu agere posses: **Q**uo
mori paratus es mecū: q̄ in vni⁹ hore vigilia nō p̄manes vigil